ligneos et lapídeos, ut falsos et inanes réspuo. His verbis ira inflammátus rex illico eum cum sóciis cápite plecti, et in flumen (cui nomen Aré-gia) prójici jubet. Eórum córpora a Christiánis inventa honorífice cóndita sunt: et sancti Antonini dexter húmerus cum bráchio, qui insimul étiam cum cápite, feróci ictu cum ferirétur, abscessus fúerat, in ecclésia Palentina, cujus patrónus existit, ex multo témpore magna cum veneratióne asservátur: ad cujus tamentum puer mórtuus, qui multitudíne pópuli, sanctas reliquias subsequéntis, in sinu matris opprésus fúerat, statim revíxit. Cum étiam Sánctius, Castéllæ primus rex, dum venarétur, aprum, qui in antrum confúgerat, et cuidam ibidem imáginí inhærébat, ferire vellet statimque ei bráchium obriguisset; compérto quod illa esset sancti Antonini imágo, in cujus honórem locus habebátur, penitens facti rex, vovit Mártýri templum ibi erigere, et illico bráchium pristinae sanitátis restitúitur. Quare eo loco magnificentissimam ecclésiám sancti Antonini

nómine ædificávit, ædiculam vero antri, ut hódie visitur, sub ipsa ecclésia intactam reliquit.

R. Stola jucunditátis.

In iij. Nocturno, Homilia. Ipse Dóminus Jesus. ut in Festo S. Laurentii die x. Augusti cum **RR.** de Communi.

DIE III. SEPTEMBRIS.

Octava

B. Josephi Calasancii

In diversis, Duplex.

Officium ut in Festo præter sequentia.

Commem. præcedentis.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Ex Bulla Canonizationis.

Lectio iv.

Coram Josépho nemo erat, qui impudenter dicere aliquid, vel indecóre fácere auderet. Tam spectátam virtútem ac præsertim ánimo castimóniam tetérrimus húmani géneris hostis ferre non póterat. Itaque ad eam labefactándam usus est impudéntia nóbilis cuiusdam féminæ. Sed castissimus júvenis blandiéntis illécebras tanta ánimo exhorrescéntis constántia elúsit, ac réspuit, ut non

satis habéret, quod e domo illa tamquam ex infámi scópolo sese proripuisset; nisi étiam ex urbe ipsa uti præstitit, álío demigráret.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

Peracto studiórum currículo, láurea donátus, tamétsi nondum sacris majóribus initiátus ab Episcopo Jaccæ sócius labórum ascitus est, non sine magna dicecésis utilitáte. Jam vero mórtuo fratre sine liberis, a parénte in spem familiæ destinátus ad núptias, morbo interveniéntis periculóso atque ancipiti, ab iis sese expédívit. Cum enim ad mortem decumberet, fácale a parénte Joséphus obtinuit, ut, si convalésceret, cœlibem ágere vitam licéret. Itaque præter omnem opiniónem recuperáta valétudine, sacrórum órdinum susceptióne totum se Deo mancipávit. Neque vero diu sibi uni vacávit. Cógnota enim illius pietas, sapiéntia, intégritas fecit, ut a plúribus Episcopis in pastorális sollicitúdinis partem advocarétur. Quibus ille quidem non mediócri labórum fructu óperam egrégie navávit.